

**ANEXO XII – CARTA PROPOSTA**  
**LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL TIPO DE MENOR PREÇO**  
**GLOBAL nº 009/2015-003-CMA**  
**EDITAL nº 009/2015-003-CMA**

À

**CÂMARA MUNICIPAL DE ANANINDEUA****PREGOEIRO e Equipe de Apoio**

Prezados Senhores,

A L. M. S. BINO - ME, inscrita no CNPJ nº. 09.589.810/0001-08, por intermédio de seu representante legal o(a) Sr.(a) Higor Souza de Araujo, procurador, infra-assinado, portador(a) da Carteira de Identidade nº 3342246 PC-PA e do CPF/MF nº 807.978.062-53, tendo examinado o Edital e seus anexos, vem apresentar a presente proposta para fornecimento do objeto, de conformidade com o Edital mencionado, conforme planilha e condições abaixo:

| ITEM         | OBJETO                                            | QUANT. | VALOR MENSAL | VALOR ANUAL       |
|--------------|---------------------------------------------------|--------|--------------|-------------------|
| 1            | Sistema/Módulo de Contabilidade Pública Integrada | 12     | 4.270,00     | 51.240,00         |
| 2            | Sistema/Módulo de Controle de Compras             | 12     | 4.550,00     | 54.600,00         |
| 3            | Sistema/Módulo de Controle de Patrimônio          | 12     | 3.660,00     | 43.920,00         |
| 4            | Sistema/Módulo de Sistema de Controle Interno     | 12     | 4.180,00     | 50.160,00         |
| 5            | Sistema/Módulo de Controle de RH                  | 12     | 3.310,00     | 39.720,00         |
| 6            | Sistema/Módulo do Portal de Transparência         | 12     | 4.090,00     | 49.080,00         |
| 7            | Sistema/Módulo de Controle de Protocolo           | 12     | 4.040,00     | 48.480,00         |
| 8            | Sistema/Módulo de Controle de Almoxarifado        | 12     | 4.140,00     | 49.680,00         |
| 9            | Sistema/Módulo de Controle de Tesouraria          | 12     | 4.550,00     | 54.600,00         |
| 10           | Serviço de Conversão                              | 1      | 18.200,00    | 18.200,00         |
| 11           | Serviço de Treinamento e Capacitação              | 1      | 18.490,00    | 18.490,00         |
| <b>TOTAL</b> |                                                   |        |              | <b>478.170,00</b> |

*Ananindeua, aos 27 dias de Abril de 2015.*

**DECLARA** que o **VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 478.170,00 (Quatrocentos e Setenta e Oito mil e Cento e Setenta reais)**

**DECLARAMOS** ainda, que em nossos preços estão incluídos todos os custos diretos e indiretos para perfeita execução do objeto licitado, mão de obra especializada ou não, seguros em geral, encargos da Legislação Social Trabalhista, Previdência, da Infortunistica do trabalho e responsabilidade civil por qualquer dano causado a terceiros ou dispêndios resultantes de tributos, taxas, regulamentos e posturas municipais, estaduais e federais, enfim tudo o que for necessário para a execução total e completa dos serviços, exceto despesas de hospedagens e refeições dos técnicos colocados à disposição quando vista ou atendimento presencial na sede da contratante, conforme especificações constantes do Edital.

Utilizaremos os equipamentos e as equipes técnica e administrativa que forem necessárias para a perfeita execução do objeto licitado, comprometendo-nos desde já, a substituir ou aumentar a quantidade dos equipamentos e do pessoal, desde que assim o exija a empresa licitante para o cumprimento das obrigações assumidas.

Informamos que o prazo de validade da proposta **não inferior a 90 (noventa) dias corridos**, contados da data de abertura da sessão pública estabelecida no preâmbulo deste Edital.

**Condições para pagamento do(s) objeto(s) licitado(s) entregues pelo proponente (licitante vencedor) serão efetuadas de acordo com as cláusulas do contrato executado**, contados da apresentação da nota fiscal/fatura no protocolo do órgão contratante, à vista do respectivo termo de recebimento definitivo do objeto ou recibo, na forma prevista do mesmo e legislação pertinente.

Indicar o nome do banco, agência e número da conta bancária, onde será depositado o pagamento das obrigações pactuadas;

*Ananindeua, aos 27 dias de Abril de 2015.*

*Higor Souza de Araujo*

**Higor Souza de Araujo**

**RG 3342246-PC-PA – CPF. 807.978.062-53**

**Procurador**

**Fone: (91) 98280-0102**